



**MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**046 - 2023 - SECAD - GÊNEROS**  
**ALIMENTÍCIOS**



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 19381/2023**

No dia 12 de Julho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS**, portador do CPF n° **07867485759**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES EIRELI** CNPJ: 26.725.081/0001-80

**Representante:** cyro moreira fabricio

**Telefone:** (22) 2673-2179

**Email:** cmdistribuidora.servicos@gmail.com

**Endereço:** R PLACIDO MARCHON, 648 - PRACA DA BANDEIRA, Araruama - RJ - 28979-540

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	874,00	UND	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 6,90	R\$6.030,60

**Descrição:** Feijão Carreteiro ou similar; grupo 1; feijão comum; classe preto; tipo 1. Embalagem de 1 kg.

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
34	1.518,00	KG	FRIGANSO	FRIGANSO	R\$ 29,00	R\$44.022,00

**Descrição:** Carne Bovina tipo Patinho in natura, congelada, sem excesso de gordura, devendo ter até 10% de gordura, sem pelanca, sem sebo, devendo apresentar coloração vermelho vivo, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, sem aspectos esverdeados, odor e sabor próprios, com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Ainda deve ser isenta de ossos. Cada peça em embalagem plástica individual de até 2 kg, com data de fabricação e validade. Conter SIF.

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
36	460,00	KG	FRIGANSO	FRIGANSO	R\$ 12,90	R\$5.934,00

**Descrição:** Carne Bovina tipo fígado, sem pele, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, com cor próprio avermelhado escuro, sem aspectos de gordura, sem aspectos esverdeados, odor e sabor próprios, com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Cada peça em embalagem plástica individual de até 2 kg, com data de fabricação e validade. Conter SIF.

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
37	1.288,00	KG	MEIRELES	MEIRELES	R\$ 26,90	R\$34.647,20

**Descrição:** Filé de peixe. Merluza; com aspecto próprio, sem sem aspectos de gordura, sem aspectos esverdeados, odor e sabor próprios, com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Pacotes de 1 kg.

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
41	575,00	UND	CEASA	CEASA	R\$ 10,70	R\$6.152,50

**Descrição:** COUVE FLOR - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
42	288,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 7,30	R\$2.102,40

**Descrição:** REPOLHO - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

Total: R\$ 126.464,32

<b>Item: 45</b>	<b>Quantidade:</b> 184,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> CEASA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,13	<b>Valor Total:</b> R\$1.127,92
-----------------	---------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CHEIRO VERDE - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

<b>Item: 48</b>	<b>Quantidade:</b> 575,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> CEASA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,20	<b>Valor Total:</b> R\$4.715,00
-----------------	---------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** ESPINAFRE - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

<b>Item: 49</b>	<b>Quantidade:</b> 368,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> CEASA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,55	<b>Valor Total:</b> R\$3.882,40
-----------------	---------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** COUVE - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

<b>Item: 63</b>	<b>Quantidade:</b> 575,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> CEASA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,50	<b>Valor Total:</b> R\$5.462,50
-----------------	---------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** BROCOLIS - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

<b>Item: 64</b>	<b>Quantidade:</b> 575,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> CEASA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,10	<b>Valor Total:</b> R\$2.932,50
-----------------	---------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CHICÓRIA - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

<b>Item: 65</b>	<b>Quantidade:</b> 345,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> CEASA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,80	<b>Valor Total:</b> R\$1.656,00
-----------------	---------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** ALFACE - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

<b>Item: 66</b>	<b>Quantidade:</b> 575,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> CEASA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,80	<b>Valor Total:</b> R\$2.760,00
-----------------	---------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** AGRIÃO - Vegetal A sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

<b>Item: 67</b>	<b>Quantidade:</b> 69,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> CEASA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,90	<b>Valor Total:</b> R\$407,10
-----------------	--------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** LOURO - Fresco Asem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo. Pacote com 4g

<b>Item: 68</b>	<b>Quantidade:</b> 184,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> CEASA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,80	<b>Valor Total:</b> R\$883,20
-----------------	---------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** COENTRO - Vegetal A Asem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

<b>Item: 108</b>	<b>Quantidade:</b> 230,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BOI BOM	<b>Modelo:</b> BOI BOM	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 16,30	<b>Valor Total:</b> R\$3.749,00
------------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** REQUEIJÃO. Fusão da massa coalhada, obtida por coagulação do leite, completada pela ação de bactérias lácticas específicas com adição de creme de leite. Leite integral, creme de leite, cloreto de cálcio, coagulante, fermento lácteo, emulsificantes (450ii, 452i, 450v, 451ii), regulador de acidez ácido láctico, conservador sorbato de potássio e nisina. Pote de 400 g.

**Total:** R\$ 126.464,32

